JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

ANIBAL LIGEIRO ORNELAS
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Administração

ANGELA MARIA FARACO
Secretária de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

ALCENIR DE OLIVEIRA AZEVEDO
Secretário de Meio Ambiente

MARCO CORABI ANDRADE ADELL
Secretário de Planejamento e Gestão

ELIANE CRUZ VIEIRA
Secretária de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Desenvolvi-

mento Econômico

MARCELO ANTUNES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quarta - Feira,09 Abril de 2014

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO V – Nº506

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito..............................1/2 Pgs
- Atos da Administração...................2/3 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 120 DE 08 DE ABRIL DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Tornar sem efeito a Portaria nº 117 de 07 de abril de 2014, a
partir desta data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 08 de abril de 2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 121 DE 08 DE ABRIL DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o Memorando nº 018 de 07/04/2014 da Secretaria da Família,
Ação Social, Cidadania e Habitação

R E S O L V E

Alterar a composição do Conselho Municipal de Assistência
Social, instituída através da Portaria nº 097 de 17 de março de 2014,
designando em substituição, a partir desta data os seguintes mem-
bros:

 Suplente do Poder Público Municipal:
 EDIGAR DE LIMA DINIZ por Sinara Antunes de Mello

Representantes dos Profissionais da Área:
CLEUSA DA COSTA FURTADO  por Núbia Alves Teixeira Diniz

Suplentes dos Profissionais da Área:
NUBIA ALVES TEIXEIRA DINIZ por Cleusa da Costa Furtado

ANO V Nº 506
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
09 de Abril de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
09 de Abril de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO V Nº 506

Quarta - Feira

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 08 de abril de 2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 122 DE 08 DE ABRIL DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Alterar a composição da Comissão do ITBI – Imposto sobre Transmissão de Bens Imóveis, instituída pela
Portaria nº 011 de 12/01/2012, para fins de arbitramento dos valores do imposto,  a partir desta data, os  seguintes
membros:

LARRI JOSÉ SOUZA ARAUJO – Presidente
ROSELI CORREA DA SILVA
INDIANARA TEIXEIRA DA SILVA
JULIO CARLOS RABELLO
SILVIA MARIA DE OLIVEIRA
GILSON DOS SANTOS ESTEVES

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 08 de abril de 2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

CORRIGENDA

Por ter saído erro material na publicação da Edição nº 494 de 17/03/2014
Páginas 07

PORTARIA Nº 097 DE 17 DE MARÇO DE 2014.

Onde se lê:  CAMILA DA SILVA LISBOA
Leia-se:       CAMILA LISBOA DA SILVA

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO     RIO PRETO, em 07 de abril de 2014.

MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

Atos da Administração

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO- Presencial  para Registro de preços nº 007/014

OBJETO: PREGÃO,  PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA ESTAÇÃO DE
TRATAMENTO DE AGUA (ETA) DA MARAVILHA, PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE , NOS MOLDES DO ANEXO I,II,III,E IV DO REFERIDO EDITAL.

VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$  52.532,50
TIPO: menor preço por iten;    DATA DO EVENTO:  30  de abril de 2014.     HORÁRIO: 10:00 horas

SÃO JOSÉ
09 de Abril de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO V Nº 506
Quarta - Feira

ANO V Nº 506
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
09 de Abril de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

PREGÃO- Presencial  para Registro de preços nº 008/014

OBJETO: PREGÃO,  PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUIMICOS PARA LAVA-
GEM DE ROUPA HOSPITALAR, PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NOS MOLDES
DO ANEXO I,II,III E IV DO PRESENTE EDITAL.

VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$  44.623,75
TIPO: menor preço global;    DATA DO EVENTO:  05  de maio de 2014.     HORÁRIO: 14:00 horas

PREGÃO- Presencial  para Registro de preços nº 009/014

OBJETO: PREGÃO,  PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS
PARA COZINHA ECOLARES, PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SAUDE,E
AGRICULTURA, NOS MOLDES DO ANEXO I.

VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$ 431.411,47
TIPO: menor preço por iten;    DATA DO EVENTO:  06  de maio de 2014.     HORÁRIO: 10:00 horas

OBS.: Editais disponíveis no site: www.sjvriopreto.rj.gov.br ( menu licitações ) a partir das 16:00 horas.

INFORMAÇÕES/ DUVIDAS : Secretaria Municipal de Administração, sito na Rua Coronel Francisco Limongi, nº. 125, 3º
andar, Centro. Telefone  (0xx) 24 - 2224 1552,OU  e-mail: admlicitriopreto@gmail.com, no horário de 09:30 às 16:30 horas.

                                                           São José do Vale do Rio Preto, 07  de abril  de  2014.

MARCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
PREGOEIRO

		pmsjvrp@uol.com.br
	2014-04-09T19:59:06+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial